С протоколом ознакомлен

директор ГБОУ «ЕШИ № 8»
подпись ФИО

«20» июня 2024г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Свердловской области «Екатеринбургская школа № 8,  реализующая
адаптированные основные общеобразовательные программы»

Комиссия по противодействию коррупции

ПРОТОКОЛ

№ 2                                                                       19.06.2024

«Заседания Комиссии»

ЗАСЕДАНИЕ ВЕЛИ:
председатель Комиссии – ФИО

заместитель председателя Комиссии – ФИО

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

ФИО, секретарь Комиссии, учитель
ФИО, специалист по охране труда

ФИО, учитель-логопед

ПРИГЛАШЕНЫ (без права голоса):
ФИО, заместитель директора по ВР

ФИО, учитель, председатель Комиссии по распределению стимулирующей части заработной платы

ФИО, главный бухгалтер
ФИО, контрактный управляющий

ФИО, заместитель директора по АХЧ

ФИО, руководитель ТПМПК

СЛУШАЛИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ ФИО: о повестке заседания.

Повестка дня:

1. О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «ЕШИ № 8» по противодействию коррупции за 1
полугодие 2024 года (председатель Комиссии ФИО).

2. О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью организации в 1 квартале 2024 года (главный

бухгалтер ФИО, на заседании отсутствует, представлена информация в печатном виде).
3. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в I квартале 2024 года (секретарь Комиссии

ФИО).

4. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг в организации в 1 квартале 2024 года (контрактный управляющий ФИО, на заседании отсутствует,
представлена информация в печатном виде).

5. О результатах контроля над распределением стимулирующей части фонда оплаты труда работников

ОУ за 1 полугодие 2024 года (председатель Комиссии по распределению стимулирующей части заработной
платы ФИО).

6. О результатах контроля над получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи

документов государственного образца (свидетельств об обучении)  (заместитель директора по УР ФИО).

7. Оценка реальных коррупционных рисков. Рассмотрение Перечня должностей в ГБОУ СО «ЕШИ №
8», при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции (заместитель директора по УР

ФИО, заместитель директора по ВР ФИО, заместитель директора по АХЧ ФИО, на заседании отсутствует,

информацию не представил, руководитель ТПМПК ФИО, на заседании отсутствует, информация
представлена).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛ ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ ФИО: о выполнении
Плана мероприятий ГБОУ СО «ЕШИ № 8» по противодействию коррупции за 1 полугодие 2024  года.

Мероприятия плана выполнены, отчёт о выполнении опубликован на сайте ОУ (отчёт о выполнении Плана

мероприятий ГБОУ СО «ЕШИ № 8» за 1 полугодие 2024 года прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:
Заслушав отчёт о выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «ЕШИ № 8» по противодействию

коррупции за 1 квартал 2024 года, Комиссия провела голосование по вопросу: признать работу ОУ в 1

квартале 2024 году по реализации мероприятий Плана, удовлетворительной?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: признать работу ОУ по реализации мероприятий Плана удовлетворительной.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ЗАСЛУШАНА ИНФОРМАЦИЯ ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА ФИО: о

контроле за финансово-хозяйственной деятельностью организации в I квартале 2024 года (информация

прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

ознакомившись с представленной на Комиссию информацией о контроле за финансово-хозяйственной

деятельностью организации в I квартале 2024 года, Комиссия провела голосование по вопросу: опасные

ситуации, связанные с осуществлением финансово-хозяйственной деятельности организации в I квартале
2024 года, не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.
РЕШЕНИЕ: опасные ситуации, связанные с осуществлением финансово-хозяйственной деятельности

организации в I квартале 2024 года не выявлены.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛ СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ: сообщила, что не

выполненные  решения Комиссии, принятые на заседании в I квартале 2024 года, отсутствуют.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ЗАСЛУШАНА ИНФОРМАЦИЯ КОНТРАКТНОГО

УПРАВЛЯЮЩЕГО ФИО: об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг в организации в I квартале 2024 года (информация прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

ознакомившись с представленной информацией о размещении заказов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг в организации в I квартале 2024 года, Комиссия провела голосование по вопросу:
опасные ситуации, связанные с размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

в организации в I квартале 2024 года, не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.
РЕШЕНИЕ: опасные ситуации, связанные с размещением заказов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг в организации в I квартале 2024 года не выявлены.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛ ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ
СТИМУЛИРУЮЩЕЙ ЧАСТИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ФИО: О результатах контроля над

распределением стимулирующей части фонда оплаты труда работников ОУ за 1 полугодие 2024 года.

(справка прилагается).
 С 1 сентября 2024 года будут внесены изменения, касающиеся стимулирующей части заработной платы

работников ОУ. Заработная плата не уменьшится, произойдет увеличение окладов, соответственно

компенсационная часть увеличится, а стимулирующая часть фонда оплаты труда - уменьшится. Основание

– рекомендательное письмо Министерства образования и молодежной политики от 18.12.2023 № 02-01-
82/17845. Уведомления о изменении с 1 сентября 2024 года оплаты труда вручены всем сотрудникам в марте

2024 года.

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:
заслушав информацию о результатах контроля над распределением стимулирующей части фонда

оплаты труда работников ОУ за 1 полугодие 2024 года о результатах контроля за распределением

стимулирующей части фонда оплаты труда работников за 1 полугодие 2024 года, Комиссия провела

голосование по вопросу: коррупционно-опасные ситуации, связанные с распределением стимулирующей
части фонда оплаты труда работников за 1 полугодие 2024 года в организации, не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.
РЕШЕНИЕ: коррупционно-опасные ситуации, связанные с распределением стимулирующей части

фонда оплаты труда работников за 1 полугодие 2024 года в организации не выявлены.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ПО УР ФИО: О
результатах контроля над получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи документов

государственного образца (свидетельств об обучении).

В 1 квартале 2024 года приобретены 20 бланков свидетельств об обучении в ОАО «Киржачская

типография». В  2023/2024 учебном году выпуск составил 17 чел., 07.06.2024 года, на основании приказа от
06.06.2024 № 56-ОД «Об отчислении и выдаче свидетельств об обучении  выпускникам 9-х классов в 2024

году», всем выпускникам вручены свидетельства об обучении. Один бланк свидетельства об обучении был

испорчен при заполнении, о чём составлен акт о списании. На сегодня в школе имеется 3 не заполненных
бланка свидетельств об обучении, которые хранятся в сейфе.  Сведения, о вручении 17 выпускникам

свидетельств об обучении внесены в журнал регистрации учета и выдачи свидетельств, а также в ФИС ФРДО

в установленные сроки.

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав сообщение заместителя директора по УР, провести голосование по вопросу: в результате

контроля над получением, учётом, хранением, заполнением и порядком выдачи документов
государственного образца (свидетельств об обучении) коррупционно-опасные ситуации, не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: в результате контроля над получением, учетом, хранением, заполнением и порядком
выдачи документов государственного образца (свидетельств об обучении) коррупционно-опасные ситуации

не выявлены.

ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПАЛИ ЗАМЕСТИТЕЛИ ДИРЕКТОРА ПО УР, ВР  ФИО,
ФИО, ЗАСЛУШАНА ИНФОРМАЦИЯ РУКОВОДИТЕЛЯ ТПМПК ФИО: Оценка реальных

коррупционных рисков. Рассмотрение Перечня должностей в ГБОУ СО «ЕШИ № 8», при реализации

которых наиболее вероятно возникновение коррупции.

Приказ от 01.02.2016 № 22/2-о  «Об утверждении наиболее коррупционно опасных функций в школе –
интернате № 8» отменен приказом от 21.02.2020 № 32-о «Об утверждении перечня коррупционно-опасных

функций и должностей школы-интерната № 8, замещение которых связано с коррупционными рисками».

Приказом от 21.02.2020 № 32-о «Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций и
должностей школы-интерната № 8, замещение которых связано с коррупционными рисками» отменен

приказом от 29.12.2020 № 237-о «Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций ГБОУ СО

«ЕШИ № 8» (с внесенными изменениями приказом от 29.12.2021 № 179-о «О внесении изменений в приказ
от 29.12.2020 № 237-о «Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций ГБОУ СО «ЕШИ № 8»).

Таким образом, в ОУ имеется утвержденный перечень должностей, замещение которых связано с

коррупционными рисками:

1) директор школы;
2) заместитель директора по учебной работе;

3) заместитель директора по воспитательной работе;

4) заместитель директора по административно-хозяйственной работе;
5) главный бухгалтер;

6) бухгалтер;

7) контрактный управляющий;
8) специалист по кадрам;

9) руководитель ТПМПК.

Заместитель директора по АХЧ на заседании отсутствует, предложения для коррекции и уточнения в

Комиссию, не представил.

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав сообщения заместителей директора по УР, ВР, АХЧ, руководителя ТПМПК предложили

провести голосование по вопросу: в результате оценки реальных коррупционных рисков, коррекция и
уточнение Перечня должностей ГБОУ СО «ЕШИ № 8», при реализации которых наиболее вероятно

возникновение коррупции, не требуется?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ:

в результате оценки реальных коррупционных рисков, коррекция и уточнение Перечня должностей

ГБОУ СО «ЕШИ № 8», при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции не требуется.

Председатель Комиссии  подпись ФИО
Секретарь Комиссии   подпись ФИО

Члены Комиссии   подпись ФИО

     подпись ФИО

подпись ФИО